
BOE núm. 241 Miércoles 8 octubre 2003 8323

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 200, de fecha
21.08.2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 331.800,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24.09.2003.
b) Contratistas:

Empresa: Representaciones Chumillas, S.L. Lotes
1, 6 y 8. Importe: 73.700, 00 A.

Empresa: Antonio Hernández Alemán. Lote 7.
Importe: 30.400,00 A.

Empresa: Sebastián Guerra González, S.L. Lotes
2, 3 y 5. Importe: 163.000,00 A.

Empresa: Mesa Socorro, S.L. Lotes 4 y 9. Importe:
53.500,00 A.

Empresa: Importadores y Exportadores Reunidos,
S.A. Lote 10. Importe: 11.200 A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 331.800,00 A.

Las Palmas G.C., 24 de septiembre de 2003.—An-
tonio González Jiménez.—44.121.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del
Aire, por la que se anuncia concurso para
la contratación del expediente núme-
ro 032073.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-
nes/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 032073.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición material
destacamento Ejército del Aire en Pristina.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: EADA-Base Aérea de

Zaragoza.
e) Plazo de entrega: 15 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 284.000 A.

5. Garantía provisional. 5.680 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/
MALOG/DAD/Mesa de Contratación Permanente
para el MALOG/puerta 374 (9:00 a 14:00 horas).

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid-28008.
d) Teléfono: 91-544.08.43.
e) Telefax: 91-544.91.05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver cláusula 14.a del P.C.A.P.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Once horas del
día 17 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Cuartel
General del Ejército del Aire.

2. Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/
MALOG/DAD/Mesa de Contratación Permanente
para el MALOG. Puerta 4100.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad: Madrid 28008.
d) Fecha: 28 de octubre de 2003.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. Sin perjuicio de otra
publicación legal o reglamentaria, en el tablón de
anuncios del MALOG se expondrá el resultado de
adjudicación del contrato.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será a cargo del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&44.853.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
032015.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 032015.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición indica-

dores de combustible y otros repuestos aviones P.3
y T.10.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 294.545,70.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25.09.03.
b) Contratista: DERCO.
c) Nacionalidad: EE.UU.
d) Importe de adjudicación: 313.985,71.—$

USA (294.545,70.—Euros).

Madrid, 26 de septiembre de 2003.—EL Tte. Coro-
nel Jefe de SINTE, Diego García Bernabéu.—&44.140.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Material
anunciando adjudicación del Expediente
número 100303004600.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación Permanente.

c) Número de expediente: 100303004600.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la definición de la arquitectura objetivo del
sistema de información geográfica digital de las FAS
y pruebas asociadas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 302.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 301.935,42.

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—Secretaria
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, D.a Marta Virseda Cha-
morro.—44.175.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Material
anunciando adjudicación del Expediente
número 100303005000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación Permanente.

c) Número de expediente: 100303005000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Sistema simulación

diseño y seguridad buques con espacios inundados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 164.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Next Limit, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 164.000,00.

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—Secretaria
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, D.a Marta Virseda Cha-
morro.—44.176.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Material
anunciando adjudicación del Expediente
número 100303003300.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación Permanente.

c) Número de expediente: 100303003300.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la implantación de la red de voz y datos cor-


